

แบบสรุปราคากลางก่อสร้างงานทาง

งานก่อสร้าง ปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต ถนนเจริญราษฎร์ ขนาด 6.00x273 เมตร หมาเฉลี่ย 0.05 เมตร

หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,638 ตารางเมตรพร้อมดีเลนจราจร

ชื่อสายทาง : รหัสสายทาง รอ.ถ 30-03 ถนนเจริญราษฎร์

สถานที่ บ้านนิเวศน์ หมู่ที่ 1 ตำบลนิเวศน์ อำเภอธวัชบุรี จังหวัดร้อยเอ็ด

ราคากลางเมื่อวันที่ 15 เดือนกรกฎาคม พ.ศ.2568

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง		
	- ค่าก่อสร้างงานทาง	709,200.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น (เจ็ดแสนเก้าพันสองร้อยบาทถ้วน)	709,200.00	

ลงชื่อ เสนอ

(นางสาวศุภิสราภรณ์ กลิ่นหอม)

รองปลัดเทศบาล รักษาการ

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นางเมษณี เทพภิบาล)

ปลัดเทศบาล

ลงชื่อ อนุมัติ

(นางรัศมี แวงวรรณ)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านนิเวศน์

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

โครงการ : ปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ค้อนกริต ถนนเจริญราษฎร์ ขนาด 6.00x273เมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร

หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,638 ตารางเมตรพร้อมตีเส้นจราจร

ชื่อสายทาง : รหัสสายทาง รอ.ถ 30-03 ถนนเจริญราษฎร์

จุดเริ่มต้นโครงการ 16° 2' 31.69" N , 103° 44' 54.30" E

สถานที่บ้านนิเวศน์ หมู่ที่ 1 ตำบลนิเวศน์ อำเภอธวัชบุรี จังหวัดร้อยเอ็ด

จุดสิ้นสุดโครงการ 16° 2' 40.56" N , 103° 44' 55.40" E

ราคากลางเมื่อวันที่ 15 เดือนกรกฎาคม พ.ศ.2568

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาต้นทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง (บาท)
1	งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์ค้อนกริต	ตร.ม	1,638.00	294.64	482,615.33	1.3642	401.94	658,383.83
2	งานลาดแอสฟัลต์เทคโคท(TACK COAT)	ตร.ม	1,638.00	14.56	23,847.29	1.3642	19.86	32,532.47
3	งานตีเส้นจราจร	ตร.ม	66.98	201.00	13,461.98	1.3642	274.20	18,364.83
	เงื่อนไขการใช้ Factor F							
	- เงินล่วงหน้าจ่าย	0 %						
	- เงินประกันผลงาน	0 %						
	- ดอกเบี้ยเงินกู้	7%						
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7%						
สรุป	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง				519,924.59			709,281.13
	คิดเป็นเงินประมาณ							709,200.00
	ตัวอักษร							(เจ็ดแสนเก้าพันสองร้อยบาทถ้วน)
	ราคาเฉลี่ยต่อหน่วย							432.97 บาท/ตร.ม



ประธานกรรมการ

(นายคมกริต จิตชัย)

วิศวกรโยธาชำนาญการ



กรรมการ

(นายศุภกฤต แผลงฤทธิ์)

ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม



กรรมการ

(นายชวลิต เสาร์วีบูลย์)

เจ้าพนักงานประจำสำนักงาน

ใบประมาณราคางานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ ปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต ถนนเจริญราษฎร์ ขนาด 6.00x273 เมตร หน้าเฉลี่ย 0.05 เมตร
 หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,638 ตารางเมตรพร้อมดีเอ็นจรรยา
 พิกัดที่ตั้ง 16° 2' 33.25" N , 103° 44' 54.5" E
 ชื่อสายทาง รหัสสายทาง รอ.ถ 30-03 ถนนเจริญราษฎร์
 จุดเริ่มต้นโครงการ 16° 2' 31.69" N , 103° 44' 54.30" E
 จุดสิ้นสุดโครงการ 16° 2' 40.56" N , 103° 44' 55.40" E
 สถานที่ บ้านนิเวศน์ หมู่ที่ 1 ตำบลนิเวศน์ อำเภอขุขันธ์ จังหวัดร้อยเอ็ด
 ราคากลางเมื่อวันที่ 15 เดือนกรกฎาคม พ.ศ.2568

งานชั้นผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต หนา 5.00 ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE)

ปริมาณงาน

ขนาดความกว้างของผิวทาง	=	6.00 เมตร
ขนาดความยาวของผิวทาง	=	273.00 เมตร
ความหนาของผิวทาง (ตรงกลางถนน)	=	0.05 เมตร
ปริมาณงาน ASPHALT CONCRETE ทั้งโครงการ	=	196.64 ตัน

**** ไม่คิดค่าติดตั้งเครื่องจักร****

ค่ายาง AC 5.90 %	=	0.059 ตัน @	26,130.25 บาท/ตัน	=	1,541.68 บาท/ตัน
ค่าหินผสมแอสฟัลต์ 0.74 ลบ.ม @		536.22 บาท/ลบ.ม		=	396.80 บาท/ตัน
ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อม(งานผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต : ค่าผสมวัสดุแอสฟัลติกคอนกรีต)				=	404.78 บาท/ตัน
ค่าขนส่ง 6.00 กม. (ปกติใช้ L/4)				=	11.43 บาท/ตัน
ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา(งานผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต:งานปูลาดและบดทับผิว AC หนา 4 ซม.					
บนผิวแตกได้	11.96 บาท/ตร.ม	x	1.00 x	8.33 ตร.ม/ตัน	= 99.63 บาท/ตัน
ค่าใช้จ่ายรวม					= 2,454.33 บาท/ตัน
คำนวณต้นทุน	=	2,454.33	/	8.33	= 294.64 บาท/ตร.ม

งานลาดแอสฟัลต์แตกได้ (TACK COAT)

ค่ายาง CRS-2 0.30 ลิตร @	24,229.28 บาท/ตัน	/ 1,000	=	7.27 บาท/ตร.ม
ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา(งานลาดยางแตกได้ : งานลาดยางแตกได้)			=	7.29 บาท/ตร.ม
ค่าใช้จ่ายรวม	7.27	+	7.29	= 14.56 บาท/ตร.ม
คำนวณต้นทุน			=	14.56 บาท/ตร.ม

งานดีเอ็นจรรยา

พื้นที่ดีเอ็นจรรยา	66.98 ตร.ม @	201 บาท/ตร.ม	=	13,461.98 บาท
--------------------	--------------	--------------	---	---------------